

COMUNE DI SAN MANGO PIEMONTE



Provincia di Salerno

Parere n. 09

**PARERE DEL REVISORE UNICO**

**Variazione Bilancio di Previsione Armonizzato 2017**

IL REVISORE

Rag. Vincenzo Zaccariello  
*Zaccariello Vincenzo*

IL REVISORE UNICO  
VERBALE

**Oggetto: Parere del revisore dei conti sulla variazione di Bilancio di previsione armonizzato anno 2017**

Il Revisore Unico :

- **VISTA** la proposta formativa della Wolters Kluwer Italia S.r.l. riferita alla formazione del personale dipendente sulla Legge Anticorruzione n.190/2012 e sulle modifiche introdotte dal D.Lgs. n.97/2016, insieme ad altri Comuni;
- **VISTA** il Bilancio di Previsione Anno 2017, approvato con atto C.C. n.09 del 20/04/2017 ;
- **RITENUTO** che detta proposta è meritevole di accoglimento, in quanto trattasi di obbligo di formazione scaturente da normativa perentoria;
- **RITENUTO** che occorre apportare la variazione al Bilancio di Previsione Armonizzato Anno corrente dalla Giunta Comunale con i poteri del Consiglio Comunale per poter dar corso a dette necessità;
- **CONSIDERATO** che occorre impinguare il capitolo 93 avente ad oggetto la partecipazione tra l'altro a corsi di formazione del personale, di gestione della scrivente, il quale risulta insufficiente a coprire la spesa occorrente;
- **CONSIDERATO** inoltre, che occorre aumentare la Risorsa 260 per Incasso Diritti di segreteria per rogito di Contratti da stipulare ,che non è sufficientemente capiente all'incasso, e che a fronte di detto aumento, occorrono aumentare anche il PEG 76- Quota diritti segreteria al Segretario Comunale e il PEG 120- Quota diritti segreteria al Fondo Speciale Statale, che obbligatoriamente devono essere aumentati in virtù dell'aumento dell'Entrata;

## ENTRATA

CODICE BILANCIO	DESCRIZIONE	SOMME STANZIATE	AUMENTO	DIMINUZIONE	SOMME RISULTANTI
3 01 02 01 032	260 DIRITTI DI SEGRETERIA	200,00	1.200,00	0,00	1.400,00
		<b>200,00</b>	<b>1.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.400,00</b>

**USCITA**

<b>CODICI BILANCIO</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>SOMME STANZIATE</b>	<b>AUMENTO</b>	<b>DIMINUZIONE</b>	<b>SOMME RISULTANTI</b>
1 01 01 01 004 01 02	76 QUOTA DIRITTI DOVUTI A SEGRETARIO COM.LE	135,00		810,00	945,00
1 03 01 02 999 01 02	93 SPESE PER CORSI AGG.TO DIP. COMUN	100,00		180,00	280,00
1 03 01 02 999 04 02	692/1 SPESE ENEL F GAS SCUOLA MATERNA	4.850,00		90,00	4.940,00
1 03 01 02 001 01 02	120 DIRITTI SEGRETI DOVUTI AL FONDO SPECII	20,00		120,00	140,00
		<b>5.105,00</b>	<b>1200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.305,00</b>

**CONSEDERATO**

- Il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario, Rag. Agnese Russo datato 07.07.2017;

il Revisore

**ESPRIME**

**PARERE FAVOREVOLE** sulla variazione del Bilancio di Previsione Armonizzato 2017.

Villa di Briano li 11.07.2017

Il Revisore

Rag. Vincenzo Zaccariello

*Vincenzo Zaccariello*